[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2015 ё? сентябр\н 18-м\ш\  № 641
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 сентября 2015 года № 641
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 03 апреля 2015 г. № 324 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Цивильского  района Чувашской Республики»

В целях реализации Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» от 28.12.2009 № 381-ФЗ, приказа Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов» от 16.11.2010 № 184, администрация Цивильского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 03 апреля 2015 г.  № 324 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского района Чувашской Республики» (далее – Постановление):
изложить прилагаемую к постановлению  «Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского района Чувашской Республики» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Направить в электронном виде схему размещения нестационарных торговых объектов  на территории Цивильского района, утвержденную настоящим постановлением,  в Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района Кириллова А.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района                                                                                  А.Н. Казаков
Начальник отдела информационного обеспечения
администрации Цивильского района
                                               Е.В. Профоров
«18» сентября 2015г

Начальник отдела экономики и

имущественных отношений
администрации Цивильского района

Л.В. Степанов
«18» сентября 2015г

Заведующий юридической службы
 администрации Цивильского района

Т.Ю. Иванова
«18» сентября 2015г

Главный специалист – эксперт отдела

экономики и имущественных отношений
администрации Цивильского района

А.Н. Ремеслова
«18» сентября 2015г

                                                                                                                                                       Приложение к постановлению  администрации Цивильского района Чувашской Республики                                                                                                                            от  18.09. 2015 г.  № 641
«Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории Цивильского района Чувашской Республики

по состоянию на 18.09.2015 г.

	N
п/п
	Место размещения и адрес
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части

	Форма собственности  земельного участка, торгового объекта

(здания, строения, сооружения) или его части
	Срок
осуществления
торговой
деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация
торгового
объекта (ассортимент реализуемого товара)
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цивильское городское поселение

	г. Цивильск, ул. Шоссейная, возле д. 3
	Торговый павильон
	20 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	г. Цивильск, ул. Куйбышева, возле д. 1а
	Торговый павильон
	65 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары, хозяйственные товары, оказание бытовых услуг (ремонт обуви)

	г. Цивильск, Бульвар Парковый, возле д. 4
	Торговый павильон
	80 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары, хозяйственные товары, оказание бытовых услуг (ремонт обуви)

	г. Цивильск, ул. Маяковского (возле здания РГОУ «Аграрно-технологический колледж»)
	Торговый павильон
	18 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	г. Цивильск, ул. П. Иванова, напротив д.10
	Торговый павильон
	18 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	г. Цивильск, ул. П. Иванова (напротив БУ «Цивильская центральная больница»
	Торговый павильон
	25 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Хозяйственные товары

	ул. Куйбышева/Терешковой

около сельскохозяйственного кооперативного рынка
	холодильная установка
	2 кв.м.
	Муниципальная
	с 01 мая

по 30 ноября
	мороженое

	ул. Куйбышева/Терешковой

около сельскохозяйственного кооперативного рынка
	цистерна

	4 кв.м.
	Муниципальная
	с 01 мая

по 30 ноября
	безалкогольные напитки

	ул. Николаева, 2 «а» перед гостиницей «Савал»
	холодильная установка
	2 кв.м.
	Муниципальная
	с 01 мая

по 30 ноября
	мороженое

	ул. Николаева, 2 «а» перед гостиницей «Савал»
	цистерна
	4 кв.м.
	муниципальная
	с 01 мая

по 30 ноября
	безалкогольные напитки

	ул. Никитина, 8 «б» рядом с магазином «Водолей 2»
	холодильная установка
	2 кв.м.
	Муниципальная
	с 01 мая

по 30 ноября
	мороженое

	ул. Никитина, 8 рядом с магазином «Водолей 3»
	цистерна
	4 кв.м.
	Муниципальная
	с 01 мая

по 30 ноября
	безалкогольные напитки

	ул. Никитина, 8 «б» рядом с магазином «Водолей 2»
	палатка
	6 кв.м.
	Муниципальная
	с 01 мая

по 30 ноября
	Бахчевые, плодоовощные, фрукты

	ул. Никитина, 8 «б» рядом с магазином «Водолей 2»
	столики
	4 кв.м.
	Муниципальная
	с 01 мая

по 30 ноября
	солнцезащитные очки

	ул. Советская, перед зданием ЗАГСа
	палатка
	4 кв.м.
	Муниципальная
	с 01 мая

по 30 ноября
	цветы

	ул. Никитина, возле МБУК «РЦРК и БО»
	Торговый павильон
	25 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Непродовольственные товары, оказание бытовых услуг

	ул. Николаева,  возле д. 3
	Торговый павильон
	87,3 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Непродовольственные товары

	ул. Гагарина, в 20 м. по направлению на запад от жилого дома № 35 по ул. Маяковского
	Торговый павильон
	54 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Непродовольственные товары, оказание бытовых услуг

	ул. Терешковой, между автовокзалом и кооперативом «Савал – согласие»
	Торговый павильон
	50 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Непродовольственные товары, оказание бытовых услуг

	ул. Терешковой, возле кооператива «Савал – согласие»
	Киоск
	12 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Непродовольственные товары, оказание бытовых услуг

	ул. П.Иванова, рядом с д. 7а
	Торговый павильон
	40 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Непродовольственные товары, оказание бытовых услуг

	ул. Николаева, рядом с д. 6б
	Торговый павильон
	23 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Непродовольственные товары

	на пересечении ул. Сеспеля и Строителей
	Торговый павильон
	30 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Непродовольственные товары

	Богатыревское сельское поселение

	с. Богатырево, ул. Восточная, д. 17
	Торговые палатки
	154 кв. м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	с. Богатырево, ул. Восточная
	Автолавка
	30 кв. м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	Игорварское сельское поселение

	с. Игорвары, ул. Молодежная
	Торговый павильон
	20 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	Конарское сельское поселение

	п. Конар, ул. Нефтяников, д. 9а
	Торговый павильон
	19,2 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	д. Килейкасы, ул. Братьев Морозовых, д. 7
	Киоск
	20 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	д. Старое Акташево, ул. Центральная, д. 51
	Киоск
	10 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	Малоянгорчинское сельское поселение

	д. Байдуши, ул. Лермонтова, д.49
	Автолавка
	6 кв.м.
	Муниципальная
	В течение года не реже 2 раз в неделю
	Продовольственные и хозяйственные товары

	Медикасинское сельское поселение

	д. Вотланы, ул. Никитина
	Торговый павильон
	13 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	Опытное сельское поселение

	п. Опытный, ул. П.Иванова, д. 2
	Торговый павильон
	21 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Хозяйственные товары

	п. Опытный, ул. Центральная, д. 4б
	Торговый павильон
	21,0 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	п. Опытный, ул. Дорожная, д. 5а
	Торговый павильон
	32 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	 Хозяйственные товары

	д. Синьял-Котяки, ул. Лесная, д. 2а
	 Торговый павильон
	15 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	п.Опытный, ул. Центральная, д. 4а
	Торговый столик
	2 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Промышленные товары и продовольственные товары

	п.Опытный, ул. Центральная, д. 4а
	Торговый столик
	2 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Промышленные товары и продовольственные товары

	п.Опытный, ул. Центральная, д. 4а
	Торговый столик
	2 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Промышленные товары и продовольственные товары

	п.Опытный, ул. Центральная, д. 4а
	Торговый столик
	2 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Промышленные товары и продовольственные товары

	п.Опытный, ул. Центральная, д. 4а
	Торговый столик
	2 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Промышленные товары и продовольственные товары

	п.Опытный, ул. Центральная, д. 4а
	Торговый столик
	2 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Промышленные товары и продовольственные товары

	Первостепановское сельское поселение

	д. Анаткасы, ул. Лесная
	Торговый павильон
	30,0 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	Д. Третьи Вурманкасы, ул. Лесная
	Торговый павильон
	15,0 кв.м.
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	Поваркасинское сельское поселение

	д. Поваркасы, ул. Школьная, д. 24
	Торговый павильон
	22 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	д. Таганы, на перекрестке ул. Задняя
	Торговый павильон
	22 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	Тувсинское сельское поселение

	д. Чирши, ул. Чиршинская
	Автолавка
	6 кв.м
	Муниципальная
	В течение года не реже 2 раз в неделю
	Продовольственные и хозяйственные товары

	д. Липсеры, ул. Липсерская
	Автолавка
	6 кв. м
	Муниципальная
	В течение года не реже 2 раз в неделю
	Продовольственные и хозяйственные товары

	Чиричкасинское сельское поселение

	д. Чиричкасы, ул. Молодежная
	Торговый павильон
	23 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно
	Продовольственные товары

	Чурачикское сельское поселение

	с. Чурачики, на пересечении ул. 40 лет Победы, ул. Октябрьская, ул. Заводская
	Столики

Автолавки

Торговые палатки
	200 кв.м
	Муниципальная
	Постоянно, по субботам с 06.00. до 10.00.
	Продовольственные и промышленные товары»